
DIPARTIMENTO SICUREZZA
SERVIZIO BENI CONFISCATI

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n.  10  del 08.7.2022 

Oggetto: modifica della Disposizione dirigenziale n. 6 del 13/5/2022 avente ad oggetto
“.Nomina di Responsabile del Procedimento: “selezione tramite Avviso pubbli-
co per l'assegnazione in concessione d'uso a titolo gratuito per finalità sociali di
un bene immobile confiscato alla criminalità organizzata e trasferito al patrimo-
nio indisponibile del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.48 del decreto legislativo
6 settembre 2011 n.159 e ss.mm.ii.”.



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BENI CONFISCATI

Premesso che

con Disposizione Dirigenziale n. 6 del 13/5/2022 del servizio Beni Confiscati del Comune di Napoli è

stato  nominato  il  Responsabile  del  procedimento  per  una   selezione  tramite  Avviso  pubblico  per

l'assegnazione in concessione d'uso a titolo gratuito per finalità sociali di un bene immobile confiscato

alla  criminalità  organizzata  e  trasferito  al  patrimonio  indisponibile  del  Comune di  Napoli,  ai  sensi

dell'art.48 del decreto legislativo 6 settembre 2011 n.159 e ss.mm.ii

la citata Disposizione individuava come testimoni a supporto dalle operazioni di controllo documentale

svolte dal RUP il dott. Pierfrancesco Peluso, istruttore direttivo amministrativo, cat. D, matr. 55275 ed il

dott. Emanuele Serpillo, istruttore direttivo amministrativo, cat. D, matr. 57081, entrambi in forza al

Dipartimento Sicurezza – Servizio Beni Confiscati; 

Visto 

che  in  data  08  luglio  2022,  individuata  dal  RUP  come  data  per  la  seduta  pubblica  di  controllo

documentale, adeguatamente resa nota tramite pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, il dottor

Peluso risulta assente dal Servizio e dunque impossibilitato a compiere gli atti del proprio ufficio;

Ritenuto

che  occorre  procedere  senza  indugio  alle  operazioni  di  apertura  dei  plichi,  il  cui  rinvio  potrebbe

comportare, complice anche l’avvicinarsi della stagione estiva, eccessivi ritardi nella definizione della

procedura di assegnazione del cespite;

Ritenuto altresì

opportuno nominare, in luogo del dottor Pierfrancesco Peluso, il dottor Mauro Mastrangelo, istruttore

direttivo amministrativo matr. 56805 in forza al Servizio Giovani e pari opportunità quale testimone a

supporto  delle  operazioni  di  controllo  documentale  amministrativo  svolto  dal  Responsabile  del

Procedimento;

2



Verificato 

che l'adozione del presente atto non comporta profili di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della

legge 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei

dipendenti del Comune di Napoli, adottato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 254 del 24 aprile

2014.

Attestata

la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1,

del D. Lgs. 267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lettera b), e 17, comma 2, lettera a), del Regolamento

del sistema dei controlli interni approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 28 febbraio

2013.

DISPONE

MODIFICARE  la  Disposizione  dirigenziale  n.  6  del  13/05/2022  avente  ad  oggetto  “Nomina  di

Responsabile del Procedimento: “selezione tramite Avviso pubblico per l'assegnazione in concessione

d'uso a titolo gratuito per finalità sociali di un bene immobile confiscato alla criminalità organizzata e

trasferito al patrimonio indisponibile del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.48 del decreto legislativo 6

settembre 2011 n.159 e ss.mm.ii.” nei termini chiariti nella parte narrativa.

Si  attesta  che  il  presente  documento  contiene  dati  personali  trattati  in  conformità  alle  condizioni  di  leicità  di

cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e
ss.mm.ii.  (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli  archivi  informatici del Comune di Napoli,  ai sensi
dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

3

          Sottoscritta digitalmente dal          
 DIRIGENTE 

dott.ssa Lucia Di Micco


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

		2022-07-08T11:01:04+0000
	LUCIA DI MICCO




